1. *Libellus poenitentialis*, siue, ut ab *Allatio* lib. III. de consensu utriusque ecclesiae c. 17. §. 10. inscribitur, *praxis Graecis praescripta in confessione per agenda*, αὐτολεθτα καὶ τάξις ἐπὶ ἔχομοιογεμένων. *Incipit: λαμβάνει περὶ τὸν μέλοντα ἔχομελογήσασθαι* Graece cum latina versione exhibetur a *Ioanne Morino* ex codice Altempiana bibliothecae, ad calcem operis *praecleari de poenitentia*, [inser. comment. histor. de disciplina in administratione Sacramenti poenitentiae etc.] quod Parisiis primum lucem vidit 1651. fol. recusum Bruxellis 1685. fol. et Venetiis 1702. fol. Subiunxit etiam *Morinus* loca, quae ex hoc scripto reperierunt *Harmenopulus* in epitome canonum; *Matthaeus Blastaes* et *Theodorus Ballamo*. *Fabr. Oudin.* l. c. p. 1476. contendit, *librum poenitentialum esse longe posteriorem temporibus Io. Nestutae*, quod agat atque iniungat *tres Quadragesimas*, a Christianis obseruandas, atque in his tribus abstinentiam a carnibus, tam monachis, quam laicis, praeeceptum autem trium Quadragesimarum denum post saeculum ecclesiae nonum esse factum, et illas *tres Quadragesimas* vix ante saeculum X. apud Graecos fuisse auditas, tandemque saeculo XI. suppressas. *Morinus* vero indicauit, *librum* fuisse interpolatum, atque, more haud insueto, a posterioribus suppletum auctiunque. At *Schroeckhio* l. c. p. 58. sq. *Morini* sententia haud quidem improbabilis; sed nondum sufficere videtur. Contra multa alia recenset, quae contra dignitatem patriarchae et morem ecclesiae graecae pugnant, ac satis sint testimoni, sequore tempore praeeceptis *Ioan. Nestutae*, qui iam a scriptoribus senioribus nimiae erga resipiscentes peccatores lenitatis adculabatur, haud pauca adluta fuisse. *Harl.* Cf. *Affemann*. bibl. iur. orient. III. p. 527.

[¶] 2. Λόγος τὸν μέλοντα ἔχαγορεῖσαι τὸν ἑαυτὸν πνευματικὸν νῖον. *Instruction*, qua non modo confitens de confessione pie et integre edenda instituitur, sed etiam sacerdos, qua ratione confessiones excipiat, poenitentiam imponat et reconciliationem praeflet, informatur. *Incipit: Ο Κύριος ἡμῶν Ἰησὸς Χριστὸς ἐμονογενῆς*. Edidit graece et latine idem *Morinus*, laudato loco, usus codice bibliothecae D. Caroli de Montchal, archiepiscopi Tolosani. *An Ioannes patriarcha istius sermonis fit reuera auctor, an vero aliquis sum ex ipsis poenitentiali expreſſerit, difficile dictu eſt. Cum vero codicis titulus P. Ioannem ieiunatorem praeferat, nullumque contrarii iudicium nobis praefetto fit, illius auctor fit nobis Ioannes patriarcha.* Haec *Morinus*, ^{gg)} cum cuius editione operac pretium fuerit conferre duos codices caesareae bibliothecae, de quibus *Lambecius* IV. pag. 196. [pag. 434. nr. 2. ed. Koll.]